Cole an rē e nā totū ſz ſe accepta: q̄m ad ſua p̄m^o eſſentialia: ut hō eſt vlt an rē q̄ ſidando ipm ut eſt aial rōle et illud eſt
 mēſe q̄ ſidat̄: et attribuit̄ ei p̄dicata eſſentialia. **E**t in re capis dicit. **U**no: p̄t̄ e ſep̄atū a ſubz et p̄ ſe ſubſiſtē: et hoc
 eſt vlt p̄mū: **A**lio: p̄t̄ eſt in re: et in ſuis ſuppoſit̄is: et hoc eſt p̄t̄e q̄ ſidat̄: et ei attribuit̄ p̄dicata ſuppoſitalia: ut hō
 curit̄. **E**t vlt p̄ rē q̄ ſidat̄ a logico: et attribuit̄ ei p̄dicata itellectualia: ut hō eſt ſpēs. **E**t e nā eodē abſtrā a ſuis ſubz:
 ut homo ſiat ſub illa itellectōe ſpēs: **C**uius ponit̄ triplex eē vlt. ſz an rem. **H**or aliq̄ thom̄ ſte verig vocat̄ vlt ad rē
 vlt ſuppoſit̄: it̄ne p̄cedit et ſiuit a p̄ma itelligētia in ſuppoſit̄. **A**liud e p̄ rem. **H**or verig vocat̄ a re: id eſt a ſuppoſit̄o
 abſtrā. **E**t 3^o eſt in re: et d̄ni q̄ ſidat̄. **E**t q̄dūz in d̄ni ſuit: b̄n d̄ni eſt:

[sicut l. vi]

bilis ut sit p̄ intellectū constituta: sicut forma
artis quā intellectus aduenit dicitur quādam
spēs intelligibilis. ¶ Et in summa cōt̄ gentiles
lib. 1. p̄mo. ca. 43. dicitur. Intellectus p̄ spēm
rei formati intelligedo format in seipso
quāda iñtione rei intellecte q̄ est ratio
ip̄i: quā sciat diffinitio. Et hoc q̄dē nāt̄
rū est. eo q̄ intellectus intelligit id inter
re p̄sē et absente. in quo cū intellectu p̄
magis dicitur. ¶ Intellectus hoc ap̄liq̄
habet q̄ etiā intelligit re sep̄atā a cōditōe
bq̄ materialibz sine quibz in natura rerū
nō existit. Et hoc nō posset ē. nisi iñt̄
iñtione p̄dictā formaret. Hec autē iñtō
intellecta cū sit quasi cōiunḡ intelligibilis
op̄ationis est aliud a spē intelligi q̄ facit
intellectū in actu: quā oportet cōsiderari ut
intelligibilis op̄ationis p̄ncipiū: licet p̄trūq̄
sit rei intellecte similitudo. ¶ Hoc enī q̄ spēs
intelligibilis (q̄ est forma intellecte) et intelli
gēdi p̄ncipiū est similitudo rei exterioris. sc̄p̄
q̄ intellectus iñtione format illi rei similitudinem:
q̄ quale est unūq̄q̄ tale op̄atur. Et ex
hoc q̄ iñtō intellecta est similitudo aliu rei:
sc̄p̄ q̄ intellectus formatio hōmō iñtōiōem
re illā intelligat. ¶ Verbis p̄missis
s̄c̄ Thome cōsonat id q̄d venābilis Albinus
dicit in libro de hōie ubi dicit sic. Si p̄
loquamur spēs intelligibilis nō est materia
cōsiderationis circa quā est cōsideratio: s̄ res
potius cuius est illa spēs. Et subdit. Si
nō fiat vis in hoc: tūc spēs intelligibilis
in duplicatōe cōsiderationis est spēs rei: et
spēs intellecte: s̄ rei spēs est. ut in quā
dicitur p̄ hoc q̄ est ratio rei et q̄dditas: spēs
nō intellecte ut forma p̄fectiva potentie eiq̄.
Et deinde subdit. q̄ spēs cōsiderat̄ duobus
modis: s̄ ut ratio rei: et ut actus aīe.
Et ut ratio rei: est apud oēs idem: ut
actus nō aīe: iduuduat̄ in oibz aīalibz.
Et subdit. q̄ vlt̄ est de om̄i: s̄ q̄ est ratio
vlt̄ natura cōis suoz p̄culariū: et nō
s̄ q̄ est actus aīe. Et subdit. q̄ vlt̄ s̄ q̄
est actus aīe nō est ratio rei. ratio enī

est q̄dditas rei et s̄be: spēs autē intelligibilis
ē actus. ¶ Et hec vba venābilis Albinus
sonat̄ tāta idemitate vltis post re: cū vlt̄
an̄ re et in re: q̄ntū sonat̄ vba s̄c̄i Thome:
quare nō recte iudicat̄.

¶ Et s̄c̄ Thome ponit̄ materia esse causa
iduuduationis in materialibz substantiis.

¶ Tertia cōtrarietas quā tractat̄ ponit̄
est circa p̄ncipiū iduuduationis in
iduuduationis substantiis materialibz: Putat̄
enī tritū q̄ s̄c̄ Thome dicit̄ materia nō
ēē originale iduuduationis: s̄ q̄ntū.

¶ Istis oppositū ponit̄ ostendit̄ multatudo
p̄duēdoz. ¶ Ita s̄c̄ Thome circa octauā
p̄p̄em libri causaz dicit sic. Quāquā nō
sit nātū ēē in mlt̄ ut ḡngit dupliciter: nō
nō mō p̄ hoc q̄ est dēfīciū ad aliqd̄ vni
in quo est. Alio: p̄ hoc q̄ nō est nātū
recipi in aliquo: et ex hoc habet iduudua
tionē. sicut materia p̄ma in rebz corporali
bz q̄ est p̄ncipiū singularitatis. Et hoc
mō est iduuduatō in substantiis sep̄atis.

¶ Et in tritatu de dimēsiōibz iñtōiōis.
ca. 2. in fine dicit sic. Cū enī forma re
cipit̄ in mā cōstitūptis p̄ intellectū dimē
siōibz: sit aliqd̄ ex nō in ḡntē s̄be et vlti
mū: hīs q̄lecta rōem iduuduat̄ in s̄ba.
Et licet nō sit hic et nūc dem̄strabile: nō
s̄ dimēsiōibz certis et cōt̄is: q̄s sc̄q̄ nātū
est: eo q̄ for̄ recipit̄ in mā: cū ip̄osibile
sit eā in mā recipi quā cōstituat̄ corp̄ q̄d
est s̄ba: cuius p̄a signa s̄ dimēsiōes ip̄se.
Et ideo d̄: q̄ mā sub itis dimēsiōibz est
causa iduuduationis: nō q̄ ille dimēsiōes
causat̄ iduuduationes (actus enī nō causat̄
s̄bictū): s̄ q̄ p̄ dimēsiōes certas dem̄strat̄
iduuduat̄ hic et nūc. sicut p̄ signū p̄m
iduuduat̄ et inseparabile. ¶ Et in p̄mo sc̄p̄to
distictōe. 23. articulo p̄: sic dicit. Natura
nō d̄ cōpositū ex hac mā dem̄strata de
cōt̄is actibz substantie in qua iduuduat̄
for̄: hec enī mā dem̄strata est sicut re
cipies mā rōem. ¶ Huc cōtrōdet̄ illud illa nām
q̄d d̄: s̄c̄ Thome in tritatu suo de q̄ddita

libz entia. ubi dicit sic. **N**ā nō quolibet
accepta est iduatiois p^m. s; solū mā
sūta. Et dicit māz sūta: q̄ sub deficiētiis
dimēsiōibz cōsidat. Et dicitur. **S**.
arti. 10. p māz nā iduatur: et q̄ nā
nō iduatur nisi ex corpore. Et dicitur
dicitur. 2. u. arti. p^m. **N**ature (in cōpositis)
fit additio matēis determinate: p quā nā
cōis g^ms l' dīne iduatur. Et eodē
articulo p^m p^m effiat iduatur per
aliq^d essentialē: q^d q^d in rebz cōpositis
est mā. Et in 2. scripto dicitur 3. arti.
dicit sic. **I**ncōmutabilitas in hoīe est ex
hoc q^d mā nā sua receptibil' in mē
fidamēto: p māz deficiatur. Et eodē
articulo dicit sic. forma p^m p^m non
iduatur nisi p māz: in qua accipit esse
deficiatū: s; for q̄ nō est receptibil' nō
dignet mā deficiatū: s; in sua nā deficiat
ad esse. Et articulo. 9. **N**ā rōl' ex cor
pe recipit eē iduatur: q^d q^d nō depe
det ex corpore: remanet iduatio etiam
destructo corpore. Et arti. 10. dicit sic.
forme iduatio nō est nisi ex mā.
Unde q^d forae aggregent' s; rema
net collectio illa cōmutabil' nō: quousq^z
itelligat' p māz deficiatū. **U**n' ggnitū
hōmōi formis aggregatis: nō ggnoscit'
fortes et plato: Et deīn subdit' q^d mā
est p^m iduatiois: et singularia iduatur
p māz. Et in 3. scripto dicitur. 2. in
fine dicit. Singulare habet incōmutabi
litate p illud q^d est de rōe eig s; p māz:
q̄ est p^m difficiōis eig si diffimiat'. Et
in q^o scripto dicitur. 12. arti. p. dicit sic.
p^m iduatiois p^m mā: s; ex dimē
sione mā habet q^d duatur. Deīn
in p. pte. q^o. 7. arti. 2. dicit sic. for
me q̄ s; receptibiles in mā iduatur
p māz nā nō p^t esse in alio: nō sūt p^m

123
sūt. Et articulo 3. **P**incipia diffini
ctia hnt se forlit: respō mē iduatur.
Et q^o. 12. arti. u. **S**ingularia ex
causis vltbz forit' quasda foris et vlt
tes: q̄ q^o aduicē quāq^z nō idu
atur nisi p māz iduatur. Et deīn
subdit q^d scia dei vlt ad singularia se exte
dit: q̄ p māz iduatur. Et q^o. 25.
articulo p. dicit sic in solutioe p^m p^m.
Sba iduatur p seipam: s; aduicē idu
atur p sba q^d est sba. Et q^o. 16.
arti. p. dicit sic. In rebz corporalibz: mā
est iduatiois p^m. Et q^o. 19. dicit
sic. **N**ā est p^m spū in rebz mālibz:
nō q^d matia sūta (q̄ est p^m iduatur
tiois): s; mā cōis. Deīn in 3. pte/
q^o. 10. arti. 2. dicit. **N**ā est iduatur
tiois p^m oibz formis iherētibz. **C**ā
tū hōmōi forme (q̄ est de se) s; nate
in aliquo eē sicut in sbo ex quo aliqua
earū recipit in mā q̄ nō est in alio.
nec ipa sūt exis p^t in alio eē: diuisio
aut sbe accidit rōe q^o titat': ut dicit p^m
phi 7. **C**etaz in q^obz disputatis de p^o.
matia nona. arti. p. dicit sic. In sba
p^m p^m māz eodē mā iduatur:
que est singularitas p^m. Et subdit.
Actia nō iduatur nisi ex suis sbis:
sola aut sba p seipam iduatur: et
p p^m p^m. Et arti. 2. dicit sic. Sba
ex p^m p^m iduatur: et nō ex a
lio ext^oneo: sicut actis ex alio sbo. Et
subdit q^d hoc singulare iduatur p hanc
māz: et illud p illa. Et arti. 3. dicit
In rebz mālibz in q^obz forme nō sūt
p se subsistētes: s; mē iherētes: o^z q^d p^m
iduatiois sūt ex mā. Et in q^obz
de spūalibz creaturis. q^o. 11. dicit. **N**ā
est p^m iduatiois: iherē nō est nata
in alio recipi. Et in sūma contra

gentiles libro p^o ca^o 21^o d^r q^d eⁿtie l^l
additates genez l^l spez iduudat per
maz sig^a h^l illig iduud. licet ena q^d
ditas gn^{is} vl spei icludat maz et forz
in coi. Et libro 2^o ca^o 18^o p^o hoc
forme iduudat: q^d st in ma: ~ **Pro**
aplozi p^omissoz declatioe: ~

Q^o consideradu est. Q^o iduudabilitas
q^d est de roe iduud / no est iduudabilitas
in reape. q^d in reape ma ena iduudal
est cois. s^z iduudabilitas in reapi q^d ir
receptabilitas diu pt. Et her iduudabili
tas coueit iduudal me / seplint et p se:
q^d ipa nec roe nec s^z se nec s^z eig pte est
ad modu forme in aliud s^z receptibili.
Ipi aut supposito ma^l queit iduudabili
tas / roe p^ois s^z roe me iduudat. Ipi vo
ne spe^z iduudate et ipi forme partis
et formis acntalibz coueit her iduudabi
litas p acntis / et s^z q^d / p acntis q^d roe
extrinseca s^z suppositi s^z s^z s^z. Sedm q^d vo:
q^d homo no s^z iduudabilia et irreceptibili
lia simplint / q^d ia s^z recepta s^z diu^l
iduudabilia. q^d no s^z couudabilia aliquibz
alnis aut receptabilia in aliqua alia / q^d
in illa in q^dq^o ia s^z iduudal^l recepta:
q^d no coueit forme migrare de s^ziecto
in s^ziectu: ~

Q^o considerandu. q^d ee diuisu ab alio
eigde spei / no est de roe iduud. In itelli
gentis enit et cozpibz celestibz nequt ee
nilta sub eade spe iduudua. In illis tn
in q^dq^o s^z nilta sub vna spe iduudua / ibi
ee diuisu ab alio eigde spei / est s^zdaia
q^dda additio seu p^oietas iduudal^l et illig
p^oxi mu foile et actuale poitur
ipa q^ontas / Ra tn q^ontas orit ex ma:
igit ma et est illig p^oxi mu originale pole
p^oxi mu et s^zdametale: ~

Q^o considerandu. q^d q^ontas orit ex ma.
et est me magi p^oxi mu q^o alia acntia:

et ideo sibi magi queit no ee in alio / et
ee s^z s^z q^d alnis acntibz. **Q^o** in s^zmeto
altais / q^ontas no est in alio. et e s^z s^z
alioz acntiu. et q^odamo q^ontas ibide p
ticipat iduudatione me in s^zstado. ita et
quodammodo p^oxi mu et s^zdaia iduudatione
me in iduudado / ita illa q^ontas in
iduudatoe qua habuit ex s^zbo et maia
diua utute c^oseruata c^osuat c^osepter
iduudatione alioz acntiu: q^d ena p^o in
s^zba panis et vini iduudabat mediate
q^ontate dimessua. **Q^o** iduudale iduudatoe
q^ontat et eig p^oxi mu ad s^zbam studet
doctores catholia p^ode ideo ut tato p^oxi
at / maioz q^ontat iduudal^l s^zstite
tie ipis q^ontat sine s^zbo / et d^ostru^ois n^oal
vniq^o q^ontat ab alia in s^zmeto altais.
Q^o venabil^l **Alb^o** in q^oto s^zptio / d^ostr.
12. dicit sic. **Sup^o** s^zmeti et q^ontati (que
s^zmeti aliq^o queit ut cu s^zbo s^z in s^zstine
do q^ontates quasda datur ad vsu s^zmeti
ti / in toto cu s^zbo queit s^z q^onta ad ens
p se existe sine s^zbo: ~ **Et** s^z s^zmeti q^d s^zmeti
q^ontas queit in hor cu s^zba q^d ipa e s^zmeti
quozda acntiu: ita ena queit cu p^oxi
te s^zbo / q^d ipa s^z sui mutatione recipit co
traia: no tn est s^zba: q^d hor no queit ei
p se et p^oxi mu: s^z p acntis s^z p s^zbam tenete
eam in ante esse: et hor ex eo q^d utute
diua: loco s^zbi me ee c^ostinet: ~

Q^o considerandu. q^d sicut recipe no queit
me p roem me / s^z p roem coem potene
receptine (sicut sensibile coueit hor / no
p roem hois s^z p roem aial). ita nec
iduudate cois s^zmeti queit me p roem
me (q^d iduudate regit ena in ipis imalibz)
sed iduudate queit me p roem idu
cabil exntie / aut p roem irreceptibili
tatis in aliud / aut p roem ensis non
in alio / aut p roem s^zdamet^l in quo
s^zmet^l ee ratu huius suppositi seu ipis

quod est. Et ita licet ut dicitur dicitur
 de argentina libro 11. titulu p. 1. ca. 11.
 xps huana nam in se iduatur et hu
 mana na est in xpo iduata. no in
 p hoc se qd q respicit huane ne vbu
 habeat causalitate et ifluetia me igai
 ma est ut dicitur fctas thos qd lubeto nono
 qoe z. huauitas no est for pns q di
 cat forma q iformat aliqua maz vl
 form: s d: forma totig in qua suppoia
 ne subsistit. Non no oportet pone q in
 xpo ypostasis in creata iformet huam
 tate s q substt in ea. Et d dilige
 atcededu q sicut in sacramento altaris qti
 tas p q s b m iduata qhuat eade nuo
 stute diuina sta viceisa qdamo si de po
 absoluta vbu reliquet seu deponet nam
 huana in xpo ia iduata. tuc eade
 na nuo cofuaret iduata p suppoia
 p hoi quod sic resularet ex hoc q p
 depositione illa preter et ultra corp9 in
 xpo iduatu itelligit s roem adue
 nire corp9 prout habet additioem et mo
 du fundamenti icotabil et irreceptibilis
 et p conseques iduatis et suppositatis.
 Non licet corp9 acceptu coit in cois specie
 hois. et corp9 iduatu in supposito
 hois. et corp9 iduatas ipm hois suppo
 sita cōstituens sint idem corp9 re hnt
 in distinctione rois eiq oia ex na rei no
 cinabil. Et sic gripit rōnabilit corpus
 corpori aduenire p modale alietate et
 rois distinctione qua habet corp9 pnt cō
 stituit spem coem et pnt cōstituit nam
 ut est iduata. et pnt cōstituit ipm
 suppoitu quo est iduans.

Quia sicut thos no discrepat a venea
 bili Alberto circa tratioes qois an est.
Quarta cōtinetas qua titaty poit
 est circa qoem. An est. qua est
 mat scdm san thos no ee de mirabile

nisi hypothetice: s s venabile Albar
 ee de mirabile cathegorie. Sed hoc
 no est vez: ut patebit ex dicitis. Di
 cit scs thos in suma qe gentiles libo
 3. ca. 98. Sicut se habet qstio p qd ad
 qoem qz est. ita se habet qstio qd ad qoez
 an est. Na qd p qd qrit mediu ad de
 mōstradu qz est aliqd. puta qz luna e
 clisat. Et sicut qstio qd est qrit mediu
 ad demrandu an est: scdm doctria
 tradua 2. postioz. Et sicut dicit circa
 fine septi metaphisice. Et in 2.
 postioz dicit q aliqua re ee possum9
 scire (abs hoc q scia9 pfecte qd est) dupli
 cit. Uno mo p hoc q aliqd agnosca9
 de eentia eig. Et aliq9 it postis: dicit sic.
 Si no posset haberi aliq alia ro rei q
 diffino ipossibile eet q re aliqua scire9
 esse. quin scire9 de ea qd est: qz ipossibile
 est q scia9 re aliqua ee nisi p aliqua
 illig rei roem. de eo em qd est nobis
 penitus ignoti: no possun9 scire si est
 aut no est. Inuenit aut aliq alia ro
 rei p diffioes. q qde vl e ro expositiua
 fctois nois. l est ro ipm rei noiate.
 alia in a diffioe qz no fiat qd est
 sicut diffinitio s forte aliqd amis. Non
 in pte p. qoe 2. art. 2. noia iponit
 ab effectib9. Non demrando deu ee p
 effm: ampe possum9 pro medio qd
 fiet hoc nome deg. Et in suma cot
 gentiles libro p. ca. 12. dicit sic. In roib9
 qbz demrat deu esse. no oportz assu
 pro medio dina eentia l additate. s
 loco additaz ampit effect9 p medio
 sicut accidit in demratib9 q. et ex
 hmoi effect9 sicut ro hg nois deg. Na
 oia noia dina iponit ut ex remotioe
 dnoy effectiu ab ipō. vel ex aliq habi
 tudie dei ad suos effect9. Premissis
 consonat etia ipē titaty et venabilis

Alberti circa finem septimi methaphysice
Et circa 2^m postior: **C** Alexander non
reprobat sicut Thomam dicit quod est non
esse trahibile vel demonstrabile nisi hypothe-
tica? sed hoc potest Albertus venabilis in 2^o
postior: ibi enim dicit sic. Dicit dicit Al-
phorabig: quod an est pro categorica trahi-
non potest: et ideo conditionalis trahitur. Dem-
dicit quod Avicenna dicit quod quod an est quod
rit esse simpliciter? et primum non est trahibile
nisi per conditionale: et non per pro categorica
genus. Et dem quasi ex seipso loquens
dicit quod per conditionale quod si est: trahitur.
Et subdit aliquibus in postioribus. **Q**uestio an
est demonstratio non trahitur? sed ex condi-
tione vel per conditionem. **E**rrat quod trahitur iste
in assertione illius contrarius. **C**irca
in Buridano in quibus 2^o postior: quod quod
si est potest trahi de demonstratione sine petitione
principii. et hoc ex propositis hypotheticis.
vel una hypothetica et alia categorica.
Est etiam notandum circa maiorem quatuor
quod non quod si est. et quod est quod trahitur enti-
tate seu esse rei. **S**ed quod quod est et per quod
quod trahitur inesse proprietates seu passiones rei.
Unde quod an est quod trahitur entitate rei seu
esse simpliciter et in toto. et quod quod est quod trahitur rei
entitate seu esse in speciali. **D**icit quod quod est
quod trahitur inesse passionis quasi in toto. et quod
per quod quod trahitur de trahita causa inesse ipsius pas-
sionis quasi in speciali. **E**t his sequitur
pro quod in diffinitione additativa et essentiali
ens non debet poni: nam quod quod est pre-
supponit ens. sicut speciale presupponit generale.
2^o sequitur quod esse quod quod trahitur quod an est de ipso
rebus creatis non est esse entitatis actualis a-
parte rei. quod hoc conuenit rebus creatis con-
tingentibus. nec hoc est quod quod est presupponit:

sed est esse aptitudinale quod a quibusdam nominibus
esse non prohibetur.

De medio demonstrationis potissime.

Quinta contrarietas quae potest trahitur
est circa medium demonstrationis po-
tissime. **U**erum habet ipsam generalitatem ipemet
trahitur reducit ad quodammodo quadam: quae in
seis narrabitur. **P**roduit pro ea ex
quibus potest parte ueteris sicut Thomae. **P**otest
autem pro philosophia quod quatuor conditiones habere
debet definitio data de loco. **E**t una illarum
scilicet 3^a est quod per diffinitionem loci (ea quae uidentur
loco inesse) insint. **C**irca hanc conditionem
sicut Thomae dicit sic. quod diffinitio loci est talis quod
ex ea manifestentur proprietates loci quae insint
loco. quod diffinitio est medium in demonstratione
qua propter amantiam demerant de seibus. **D**ebe-
t autem pensari quod an dicitur proprietates loci debe-
demonstrari de loco per diffinitionem loci. non autem
dicitur per diffinitionem proprietatem tum ipsius loci.
Et subdit an dicitur in libro. **S**ic enim pulcherrime
demonstrat unumquodque. **E**t 2^o postior:
sicut Thomae dicit sic. **U**idet hinc an dicitur quod
diffinitio passionis sit medium in demonstratione.
Sed considerandum est quod diffinitio eius primum non
potest sine diffinitione seibus. **M**anifestum enim est quod
primum quod continet diffinitionem seibus sit primum passio-
nis non quod demonstratio resoluetur in prima causa
nisi accipiat ut medium demonstrationis diffinitionem
seibus. **D**icit quod oportet passionem concludere de
seibus per diffinitionem passionis: et utique diffinitionem
passionis concludere de seibus per diffinitionem seibus.
Non in primo libro dicitur enim est quod oportet cognoscere
quod est non solum de passione sed et de seibus.
quod non oportet nisi demonstrator utitur
diffinitione seibus demonstrando. **E**t hoc patet per ex-
emplum si uelimus de triangulo demonstrare quod habet
tres angulos equales duobus rectis. **A**mplius

pro medio qd est figura hns agu-
 lu intefm equale duobz in fecis sibi
 oppositis. qd est quasi diffitio passiois.
 qd itez demrae oz p diffitione sibi
 ut dicitur, ois figura in tribz lineis rns
 gnta habet agulu exiore eale duo-
 bz inoibz sibi oppositis. Et ide ptz si
 veling demrare qd vox acuta et gnis
 gfont. Accipiag diffioem passiois ut
 hie dicitur qd hnt pportione nuale. s
 ad hoc rursu demrandu oz accipere
 diffioem gnis et acuti. Ra gnis vox
 est q in multo tpe nata e moue sensu.
 Acuta aut: q in modico tpe mouet.
 Modici aut ad multu est pportio nuale:
 g' voris acute et gnis est pportio nuale.
 Per refert si aliter diffiniat acutu et
 gne: oportet em q in eoz diffioe ponet
 aliqd ad gntate pntes: et sic nre cu
 gcludit in eis pportione nuale. De
 in sis thos circa hoc qd pho d: q me-
 diu est ro pmi termi. i. maioris ex-
 tremittatis. Et subiungit pho. si aut
 itez aliud mediu sit: ex reliqs rra-
 bz erit. exponedo d: sit. Si oporteat
 ampe aliquod aliud mediu. hor assu-
 met ex reliqs rrbz. i. ex diffioe minoris
 extremitatis/et aliaz causaz ex tn semz.
 Cu em sibi sit ca passiois. nre est qd
 defitio passiois demret p diffioes sibi.
 Et hoc patet in pposito exeplo. Quia
 em luna est corpg natu sit moueri:
 nre est qd obnrat certo tpe terra in-
 sole et luna. Ceterz in 2o postioz
 venabil' Albertz dnt sic. Diffinitio pas-
 siois q no dat nisi p eentiaua passiois:
 est demrabil' sit ipa passio. Est aut
 alia diffitio passiois q d: qd et p qd:
 q foilibz et eentiauibz passiois giugit
 sibi. Et aliqbz it' positio subdit. Et

uis sibi sit ca passiois: no tn s' totu
 est causa. qd aliqd passiois est ex rebz
 sui gnis causatu/ sicut ens gntutu
 in gne amit. et tuc oportet agnosce
 in medio q passio sit ex ill. et sic oportz
 qd diffitio passiois sit mediu. et ideo
 oportet qd diffitio durat qd passiois/ et p
 qd et gernat sibi qd est ca passiois:
 et tal diffitio est vey mediu demratiois.
 Et postea d: qd diffitio q d: qd et p qd
 passiois: est ex formalibz passiois/ et
 sbo. Ex p dicit colligit qd sic thos
 et venabilis Albertz conuenit in ho qd
 pncipalitate demratina ferut ad sibi
 et eis diffioes. Uerum itatq psequur
 cordia vltiore. et d: qd sibi capit vno
 mo vt pfectu qd in fere p sua sbalia
 sui gnis dntaxat: Alio capite vt qd
 pform existere p vntate causaz existetaz
 ordinate ipis sbalia ad actoes et pas-
 sioes. Et pmo diffinit diffioe directa
 qdditate eig absoluta/ q resultat ex
 vnione poe et actz sui gnis. 2o diffi-
 diffioe directe seu explicite p' esse addita
 tnu aptitudies causales sibi exigetia
 passiois aut actiois in ordie ad qua
 diffinit tñ ipa causa. Verbi gra. ho
 qdditatis diffinit e aial role: Bz vt
 est ca huius passiois risibile: addit
 p dicit diffio/ aptu ad pom ridedi/ aut
 aptu ad risu. vt tal aptitudo itelligat
 causal seu oigial/ et no causata p mo-
 da nalis poe. Et postea subdit. Du-
 plex est diffinitio passiois: s' formal:
 et malis. pma e oio induas qdditate
 abstrata: s' qd p' e subordiata gni:
 2o s' malis est oio induas ee gpletu
 passiois p p' illud imutabil' causa-
 tia/ Et pma no pt ee mediu demra-
 tiois: ex quo no idiat ee thente/ sed

entia tñ: 2^a vō est duplex. **Una**
que accipit nomē sibi cū noīe aptitu-
dis sibi analoge. ut her/ risibile/ ē hō
risui aptū natū: **Alia** q̄ accipit diffōz
sibi cū tali aptitudie sibi finalit̄
proportionata. ut si dicit. risibile est
aiāl rōle aptū natū ad rīdēdū. **2^a**
haz diffōnū māliū nō p̄t ēē mediū
sepedie demonstratiōis. eo q̄ mediū
nō m̄tbit q̄loēm. nec admittī debz
negatio in pressu artis. q̄ q̄libet
accidet ex dato: 2^a autē est verū
mediū. **¶** Possēt s̄nta v̄boz p̄moz
ip̄iq̄ t̄tātū alit̄ exp̄mī et faalū s̄r s̄z.
Diffinitio subiecti accipit. vno. ut exp̄-
mēs absolute q̄d est siue p̄n. ip̄iq̄ s̄bi.
et ut s̄r nō est mediū demrandi. **Alio.**
capitur ut **Exp̄mēs** q̄d ē s̄bi. et p̄ q̄d
ip̄iq̄ passiōis. et ut qm̄ illigē causa.
s̄z cū habitudie et ḡretioē ad ip̄am
passiōē. q̄admodū **Aristoteles** in p̄o
physicōz cōsidat māz et forz ut s̄r p̄n.
s̄be māli. **Et in 2^o physicōz** cōsidat de
eisdē. ut s̄r p̄n. mobilitatē. s̄z sub noīe
nature q̄ importat resp̄m seu habitū
dinē ad mobilitatē. **Et qm̄ s̄b̄m** habet
m̄ltas quoda ordine passiōes tūc p̄
h̄gmoī habitudiez s̄t quasi q̄da appa-
tio et adeq̄tio ad vna passiōē. **Quā-**
imo vltia d̄ra diffōis s̄bi ip̄ortat sepe
ḡretioē ad p̄mā ip̄iq̄ s̄bi passiōē.
ut rōle ad rōtinatiū. et sensibile
ad sensitiū. **Et qm̄z ip̄a** passio cūlo-
q̄t vltimā d̄ram s̄bi. et tūc passio
cūloquēs d̄ram implicat h̄tūdiez ad
passiōē. acceptā t̄p̄mā passiōē. **Et**
h̄c habitudo seu ḡretio diffōis s̄bi
ad ip̄am passiōē nō est aliq̄d forle
essentiē ip̄iq̄ passiōis. **Si enī** in me-